a) Le moindre des deux montants suivants : 

i) leur taux de rémunération établi pour leur poste d’attache chez leur ancien employeur 
en vigueur immédiatement avant la date de leur nomination à l’ARC, ou 

ii) à un taux de rémunération qui ne dépasse pas cent quinze pour cent (115 %) du taux de 
rémunération maximal établi pour le groupe et le niveau du poste de l’ARC accepté par 
l’employé 

Si les employés sont rémunérés en fonction de la l’alinéa 7.05a),  l’Employeur doit le faire savoir au 
syndicat à l’avance. 

b) Un employé rémunéré en fonction de l’alinéa 7.05a) susmentionné ne recevra pas

[...]

34.11 Report et épuisement des congés annuels 
a) Lorsqu’au cours d’une année de congé annuel, un employé n’a pas épuisé tous les crédits de 

congé annuel auquel l’employé a droit, la portion inutilisée des crédits de congés annuels 
jusqu’à concurrence de deux cent soixante-deux virgule cinq (262,5) heures sera reportée à 
l’année de congé annuel suivante. Tous les crédits de congé annuel en sus de deux cent 
soixante-deux virgule cinq (262,5) heures seront automatiquement payés en argent au taux de 

rémunération horaire de l’employé calculé selon la classification indiquée dans son certificat de 
nomination à son poste d’attache le dernier jour de l’année de congé annuel. 

b) Nonobstant l’alinéa a), si au 31 mars 1999 ou à la date où l’employé est assujetti à la présente 
convention après le 31 mars 1999, l’employé a à son crédit plus de deux cent soixante-deux 
virgule cinq (262,5) heures de congé annuel non utilisés, un minimum de soixante-quinze  
(75) heures par année seront utilisés ou payés en argent au plus tard le 31 mars de chaque année, 
à partir du 31 mars 2000 jusqu’à ce que tous les crédits de congé annuel qui dépassent deux cent

[...]

par année et est calculé au taux de rémunération horaire de l’employé selon la classification 
établie dans le certificat de nomination à son poste d’attache le 31 mars de l’année de congé 
annuel précédente applicable. 

34.12 Pendant une année de congé annuel, les crédits de congé annuel acquis mais inutilisés qui 
dépassent cent douze virgule cinq (112,5) heures peuvent, sur demande de l’employé et à la discrétion de 
l’Employeur, être payés en argent au taux de rémunération horaire de l’employé calculé selon la 
classification stipulée dans son certificat de nomination à son poste d’attache le 31 mars de l’année de

[...]

d’un virgule vingt-cinq (1,25) heures pour chaque mois civil pendant lequel l’employé travaille 
des postes et acquiert la rémunération d’au moins dix (10) jours. De tels crédits ne peuvent être 
reportés au nouvel exercice financier et sont accessibles seulement si l’employé a déjà utilisé 
cent douze virgule cinq (112,5) heures de congé de maladie durant l’exercice en cours. 

c) Aux fins du présent paragraphe, un jour passé en congé payé est considéré comme un jour ou la 
rémunération est acquise. 

35.02 Un nouvel employé qui a complété son premier six (6) mois d’emploi continu peut bénéficier de

[...]

a) Lorsque l’employé n’a pas de crédits ou que leur nombre est insuffisant pour couvrir 

l’attribution d’un congé de maladie payé en vertu des dispositions du paragraphe 35.03, un 
congé de maladie payé peut lui être accordé à la discrétion de l’Employeur pour une période 
maximale de cent quatre-vingt-sept virgule cinq (187,5) heures, sous réserve de la déduction de 
ce congé anticipé de tout crédit de congé de maladie acquis par la suite. 

b) L’Employeur peut, pour une raison valable et suffisante, accorder un congé de maladie anticipé 
à un employé même si un congé de maladie anticipé accordé antérieurement n’a pas été remis

[...]

la période de congé parental non payé précisée dans la demande de congé initiale peut être 
prolongée d’une période égale à la partie de la période d’hospitalisation de l’enfant pendant 
laquelle l’employé n’était pas en congé parental. Toutefois, la prolongation doit se terminer au 
plus tard cent quatre (104) semaines après le jour où l’enfant lui est confié. 

e) L’employé qui a l’intention de demander un congé parental non payé en informe l’Employeur 
au moins quatre (4) semaines avant la date prévue de la naissance de son enfant (y compris 
l’enfant du conjoint de fait) ou avant la date à laquelle l’employé prévoit se faire confier l’enfant